
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 ORIGINALE

 
AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

SERVIZI AMBIENTALI E MANUTENTIVI.
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 224
Data 18-08-2020

Prog. Area 88
 
 

OGGETTO: IMPIANTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. IMPEGNO DI SPESA
E AFFIDAMENTO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA. CIG:
ZB32DFD8AF

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
RESPONSABILE DI AREA III 

 
 
Oggetto: Impianto della pubblica illuminazione. Impegno di spesa e affidamento per manutenzione
straordinaria. CIG: ZB32DFD8AF

 

Premesso che:

- con determinazione n. 179 del 13.07.2020 del Responsabile dell’Area Terza GST è stato affidato il
Servizio di gestione e manutenzione dell’impianto della Pubblica Illuminazione all’Impresa
LAMEDICA S.R.L. di Torremaggiore alle condizioni ivi riportate;

- si sono verificate numerose interruzioni del servizio in occasione delle copiose piogge verificatesi nel
c.m.;

 
Dato atto che il RUP geom. Filippo Pilla è in ferie e che durante le sua vacazio è sostituito dal
sottoscritto responsabile dell’AREA;
 
Considerato che necessità dare esecuzione ad alcuni interventi di manutenzione straordinaria
all’impianto della pubblica illuminazione al fine di ripristinarne l’efficienza e garantire il sevizio anche
ai fine della pubblica sicurezza;
 
Interpellata nel merito la Ditta LAMEDICA s.r.l. già affidataria della gestione dell’Impianto della
Pubblica Illuminazione, che in sede di affidamento si è resa disponibile ad eseguire gli interventi in
tempi celeri e con lo sconto del 15% sui prezzi di cui all’allegato elenco che costituisce parte integrante

1/4DETERMINAZIONE N. 224  del 18-08-2020



della DD 179 del 13.07.2020;

 

Visti i preventivi di spesa :

- agli atti dell'Ente al prot. n. 6233 in data 10.08.2020, fornito dalla Ditta LAMEDICA S.r.l., dal
quale risulta una spesa compreso lo sconto del 15% di € 1.554,76 oltre iva 22% € 342,05  per totali
1.896,81;

-  agli atti dell’Ente  al prot. 6397 in data 14.08.202, fornito dalla Ditta LAMEDICA S.r.l., dal quale
risulta una spesa compreso lo sconto del 15% di € 1.375,30 oltre iva 22% € 302,56 per totali
1.677,86;

 

Valutata l'offerta della Ditta LAMEDICA S.r.L, con sede in Torremaggiore (FG) alla Via Corso
Matteotti n. 212 - P.IVA: 00559610712 quantificata in complessivi € 2.930,06 oltre oneri IVA
(22,00%) per totali 3.574,67;

 

Stabilito che:

- la durata del servizio sarà di giorni 10 a decorrere dalla data della presente determinazione;

- il prezzo concordato, fisso ed invariabile è stabilito in complessivi € 2.930,06 oltre oneri IVA
(22,00%) come per legge;

- il corrispettivo sarà liquidato e pagato in unica soluzione ad avvenuto accertamento del regolare
espletamento del servizio e presentazione della fattura;

- in caso di inadempienza e/o ritardo nell'espletamento del servizio sarà applicata una penale pari
all'1% (uno per mille) dell'importo contrattuale per ogni ulteriore giorno di ritardo;

- rimane stabilito che il foro competente in materia è quello di Larino;

- con la sottoscrizione della presente determinazione da parte della ditta avrà inizio il servizio, 
dandosi atto che la sottoscrizione della determinazione assume valore sinallagmatico per le parti;

 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 è consentito l’affidamento diretto di
servizi e forniture da parte del Responsabile del Procedimento fino all’importo di 40.000,00 più IVA,
caso che ricorre nella fattispecie in esame;

 

Ritenuto di dover provvedere all’affidamento del servizio di ripristino di alcuni tratti della pubblica
illuminazione al fine di scongiurare disservizi alla cittadinanza;

 

Rilevata la necessita di impegnare la somma totale di € 3.574,67 compresa iva al 22% a copertura degli
interventi che necessitano, con imputazione al Codice 10.05.1.103 ex Capitolo 19381 del  Bilancio
2020;

 

2/4DETERMINAZIONE N. 224  del 18-08-2020



Accertata la regolarità contributiva della Ditta IMPIANTISTICA LAMEDICA S.r.L, giusto DURC
INAIL_ 22727875, con validità a tutto il 22.10.2020, allegato alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale;

 

Visto il CIG: ZB32DFD8AF ;

Visto il decreto sindacale n° 10 del 04.02.2020 con l' ing. Antonio PLESCIA, è stato nominato
responsabile dell'Area Terza Gestione e Sviluppo del Territorio, con attribuzione di funzioni e compiti
di cui agli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n°267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

 

Ritenuto di dover procedere celermente in merito per le motivazioni sopra citate;

 

Visto il:

- D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

- D.Lgs 17 luglio 2016, n. 136 e s.m.i.;

- D.Lgs. n. 50/2016;

- vigente Regolamento per i lavori, i servizi e le forniture da eseguirsi in economia, approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n° 33 del 10.11.2009;

- regolamento di disciplina dei contratti e di contabilità;

 

DETERMINA

 

 

1. Le premesse, anche se non trascritte, formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di affidare, il servizio di ripristino di alcuni tratti dell'impianto della Pubblica Illuminazione, alla
Ditta IMPIANTISTICA LAMEDICA SRL con sede in Torremaggiore (FG) alla Via Matteotti n.
212, P.IVA: 00559610712, al prezzo concordato, fisso ed invariabile è stabilito in complessivi €
3.574,67 (di cui € 2.930,06 per lavori ed € 644,61 per oneri IVA 22,00%),  cosi come dettagliato nei
preventivi forniti dalla Ditta medesima, in data  07.08.2020 e 11.08.2020, rispettivamente, assunti
agli atti dell'Ente al prot. n. 6233 in data 10.08.2020, al prot. n. 6397 in data 14.08.2020;
3. la prestazione di servizio è disciplinata alle condizioni riportate in premessa, che se pur non
trascritte si intendono integralmente riportate;
4. stabilire che la sottoscrizione della determinazione assume valore sinallagmatico per le parti;
5. di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 3.574,67 omnicomprensiva di ogni
onere accessorio, con imputazione al Codice 10.05.1.103 ex Capitolo 19381, del Bilancio anno
2020;
6. di trasmettere copia della presente determina alla Responsabile dell’Area Seconda per quanto di
competenza;

3/4DETERMINAZIONE N. 224  del 18-08-2020



 7. di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti
consequenziali;

 

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

  IL RESPONSABILE
DELL’AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL

TERRITORIO
  ING. ANTONIO PLESCIA

4/4DETERMINAZIONE N. 224  del 18-08-2020


